
 

 

Fra Senjehopen. 
 

 

Hvem kunne vel ha anelse om — for 15—20 år sia — at denne lille avsidesliggende 

fjordkilen herute skulle bli et av Ytre Senjas største fiskevær, men så er virkelig blitt 

tilfelle. 

 
I tillegg til det store fiskebruket som var ferdigbygget for vel et par år sia, er det i 

løpet av sommeren og hausten kommet 2 nye til av liknende dimensjoner. Brukene er 

store og blir dertil fullt moderne utstyrt. 

 
Det var ikke rare greiene her ute for noen år sia, det var hovedsakelig småbåtdrift når 

en unntar åpne motorbåter som til og med måtte settes på land over natten, i all fall 

for Mefjordværets vedkommende, før stedet fikk molo. No er det jo blitt langt 

annerleis på utrulig kort tid, så den regulære robåtdrift hører sagaen til. De mest 

ivrige fiskere har såleis skaffet seg hver sin storkutter med dertil svarende kraftige 

motorer og farkostene er bemannet vesentlig med unge kraftige karer som ikke gir seg 

for første «støyten». Den slags drift som no til dags, er ikke for 65—70 åringer. Vi 

«gamal-neser» må pent holde oss på landjorda og la fortida leve i minnet om da vi 

også kunne ta vår støyt — bare med den forskjell at vi måtte gå i dorryene på åpne 

havet — mange ganger under dårlige værforhold, når det var om å gjøre å berge 

bruket. Det slipper de no i sjøldragernes tid. Utviklingen, serleg på fiskeriets område, 

går hurtig fram. Om ikke lang tid får en vel høre at disse store sjøgående kuttere også 

er blitt gammeldagse, og blir avløyst av store damptrålere. Til syvende og sist blir vel 

følgen at gamle «avdanka fiskarkallan» må fortelle sine barnebarn hvorledes en 

fiskarbåt i deres tid så ut. 

 

Å ja, den som lever får vel se. 

 

Det er no andre året i trekk jeg driver som løsarbeider her, så jeg har hatt gode høver 

til å sette meg inn i forholdene og betrakte drifta her på nært hold. Det som har 

imponert og forbauset meg mest, er at man greier å gjøre opp til 6 sjyver for veka — 

flere mil ut til havs, ofte under vanskelige værforhold. Det er en prestasjon som det 

står respekt av. At enkelte kaier til sine tider da blir ganske overkastet, av fiske- 

produkter er noe som seier seg sjøl. 

 
 

Peder Skaaraas. 
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